Íü
ccj'Í2ú  rr` i  cLJlc

Câmara Municipal de Ubá
ESTAD0 DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 056/2019

vffiüN]CAÉe¢.ftab

A Câmara Municipal de Ubá decreta:

Dispõe     sobre     a    concessão     do    Título     de

CidadaniaHonoráriadeUbáàDoutoraMiriamGontijo

nseca.

Art.1° Fica concedido  o  Título  de  Cidadania Honorária de  Ubá à Doutora Miriam  Gontijo

Fonseca, nos temos da Lei n° 3.099/2001.

Art.2°0TítulodequetrataoartigoanteriorseráentregueàhomenageadaemSessãoSolene

do Legislativo Ubaense, em data previamente designada.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publícação.

Plenário "Vereador Lincoln Rodrigues  Costa",  da Câmara Municipal  de Ubá,  aos  5  dias de

agosto de 2019.

VEREADOR4

Câmara Municipal de Ubá - Rua

q,,Rliq[NALACERDAPINTO
1,1

-__-_1

Santa Cmz, n° 301. Centro
Telefone:  (32) 3539-5000  -Fax:  (32) 3539.503ó-     -~+

Síte:  http://uba.mg.leg.br -E-mail:  contatos@camarauba.com.br

Ubá/MG -CEP:  36.500-059

©Câmara Municipal de UbáESTAD0 DE MINAS GERAIS

Miriam Gontijo Fonseca

Natural: Bom Despacho -MG

Data de Nascimento:  12 de setembro de  1955

Identidade: M 563.076

CPF: 257.681.236-87

Profissão: Médica -Especialidade: Geriatria

GraduadaemmedicinapelaFaculdadedeCiênciasMédicasdeMinasGerais,BeloHorizonte,MG,
em dezembro de  1981 .

EspecializaçãoemCli'nicaMédica,pelaSantaCasadeMisericórdiadeBeloHorizonteeFaculdade
de Cíências Médicas de Minas Gerais, Belo Horizonte.

Pós-Graduação em Geriatria pela PUC / RS.

Ti'tulodeEspecialistaemGeriatriapelaSociedadeBrasileiradeGeriatriaeGerontologia.

ResidenteemUbádesde14demaíode1986,comatuaçãoprofissionalemmedicina.

CasadacomCarlosHenriquedaFonseca,médiconeurologista,comatuaçãoprofissionalemUbá,
desde  1986.

Mãedetrêsfilhos:Juliana,nascidaemBeloHorizonte,FelípeeRaquelnascidosemUbá.

FazpartedoCorpoClínicodoshospítais:Santalsabel,SãoVícenteeSãoJanuário.

Servídora  públíca  durante  30  anos:   sendo   10  anos  em  atendímento  no  Posto  de   Saúde  Santa
Bemadete,pelaSecretariaEstadualdeSaúde,e20anosnaCasadeSaúdePadreDamião,como
servidoradaFHEMIG(FundaçãoHospitalardoEstadodeMinasGeraís).

ExercíciodafunçãodeDiretoraClínicanaCasadeSaúdePadreDamião,pordoisperi'odos:umde2
anos, e outro de s anos.

Atualmente,servidorapúblícaaposentadapeJaFHEMIG.

Funções  anteriores.  -  Médica  do  Hospital  de  Geriatria  e  Geronto]ogia  Paulo  de  Tarsg  em  Belo
Horizonte,noperi'odo.0lmM982a30/04/1986.-ProfessoradeFisiologiadaFaculdadedeCiências
MédicasdeMinasGerais,noperíodo:03/05/1982a04/04/1986.

Consultóríomédico:Rua13deMaio,95,sala1001,Ubá,MG

Fone do consultório: (32)3532-3933    Fone residencíal: (32)3532-1198

E-mail : miriamgontijofonseca@gmail.com

Câmara Municipal de _ _.    .`.. uu.iia iiu£, H Ji/i, |entro -Ubá/MG -CEP: 36.500-059
Telefone:  (32) 3539-5000 -Fax:  (32) 3539-5030

Síte.http.//ubamg.Iegbr-E-mail.contatos@camarauba.com.br

Cruz, n° 301, CentroUbá - Rua Santa